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Spotkanie Marszałka z Ambasadorem Szwecji 

14 stycznia 2013 roku odbyło się pierwsze oficjalne spotkanie Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka z Ambasadorem Królestwa Szwecji w Polsce Staffanem
Herrströmem oraz towarzyszącą mu Małżonką.

Spotkanie poświęcone było kontaktom Województwa Wielkopolskiego z dwoma szwedzkimi regionami:
Hrabstwem Västernorrland oraz Västerbotten. Marszałek Woźniak odniósł się długiej i dobrej historii tych
kontaktów. Wskazał na trzy główne nurty współpracy: szeroko rozumianą ochronę środowiska, design
oraz temat, który powinien stać się jednym z priorytetowych w nadchodzących latach – działania
aktywizujące społecznie i gospodarczo osoby starsze. 

Wiele miejsca w rozmowie poświęcone zostało tematyce Partnerstwa Wschodniego. Marszałek Marek
Woźniak podkreślił, że to właśnie Szwecja wspólnie z Polską stała się inicjatorem tej ważnej dla Europy
inicjatywy. Wobec Pana Ambasadora wystosował także zaproszenie do udziału w planowanej w połowie
maja br. ogólnopolskiej konferencji w Poznaniu, która poświęcona zostanie samorządowemu wymiarowi
Partnerstwa Wschodniego. „Ideą naszej konferencji jest udokumentowanie, jak dalece samorządy w
Polsce zaangażowały się w Partnerstwo Wschodnie” – powiedział Marszałek Woźniak. Podkreślił także, że
zależy mu bardzo na zaprezentowaniu Szwecji, która jest zainteresowana rozwijaniem tej inicjatywy.

Ambasador Staffan Herrström potwierdził, że inicjatywa Partnerstwa Wschodniego jest nadal bardzo
ważna i żywotna w polityce zagranicznej Szwecji i z dużym zainteresowaniem odniósł się do udziału
przedstawiciela swojego kraju w debacie temu poświeconej, podczas konferencji, która zorganizowana
zostanie przez Pana Marszałka w Poznaniu.

Odnosząc się do wymienionych przez Marszałka trzech priorytetów współpracy w kontaktach z regionami
partnerskimi wskazał, że niosą one duży i przyszłościowy potencjał dla rozwoju stosunków dwustronnych.
Zwłaszcza zagadnienia dotyczące zasobów energii odnawialnej.

Podczas wizyty w Wielkopolsce Jego Ekscelencja wygłosił również wykład w Katedrze Skandynawistyki
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza nt. historycznej postaci Raoula Wallenberga.
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